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平成 25 年度 

定期総会資料 
 

 

日時：平成 25 年 8 月 11 日（日） 

9 時 30 分より 

場所：フクトピア  

 

 

総合型地域スポーツクラブ事業 

ふじみ野ふぁいぶるクラブ 
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総会次第 
 

1．開会のことば 

2．議案審議 

  第 1 号議案 平成 24 年度事業報告 

  第 2 号議案 平成 24 年度決算報告 

  第 3 号議案 平成 25 年度事業計画（案） 

  第 4 号議案 平成 25 年度事業予算（案） 

3．その他       

4．閉会のことば 
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第 1 号議案 

平成 24 年度事業報告 

【不定期事業】 

開催日 事業名 会場 備考 

24 年 7 月 1 日（日） 定期総会 フクトピア  

4 月 29 日（祝・月） 

多世代スポーツ体験交流 

イベント 

（剣道、バスケットボール） 

東台小学校 

体育館 

小学生 70 名 

（来場約 100 名） 

5 月 5 日（祝・土） こどもテニス体験イベント 大井ファミリー 小学生 20 名 

10 月 7 日（日） 

多世代スポーツ体験交流 

イベント 

（スナッグゴルフ、 

ラケットテニス、 

 バスケットボール） 

福岡小学校 

体育館及び 

グラウンド 

小学生及び保護者 

約 80 名 

（来場約 120 名） 

25 年 1 月 13 日（日） 
こども科学（理科）実験教室 

イベント 

東台小学校 

図工室 

小学生 40 名 

（来場約 60 名） 

 

【その他（共催、協力）など】 

・ふじみ野市主催小学生チアダンス教室 

5 月～7 月（8 回） 上野台体育館  

 

・ふじみ野市生涯スポーツフェスタ 

6 月 3 日（日）亀久保小学校 ※キンボール協力 

 

・トップスポーツ体験（埼玉ブロンコス）小中学生クリニック 

8 月 24 日（金）富士見市総合体育館 

 

・埼玉県総合型地域スポーツクラブフェスタ（ミニバス） 

1 月 26 日（土）上尾市総合スポーツセンター 

 

・ミニバス卒団交流大会（震災復興支援：福島県スポーツ少年団チームを招待） 

  2 月 16 日（土）大井総合体育館、駒西小学校、東台小学校 

 

・ふじみ野市中学生バスケットボール大会 

25 年 3 月 2 日（土）花の木中学校、葦原中学校 体育館 

 

・「オリンピアを招いて地域スポーツを語る（総合型クラブと学生のコラボ）」パネルディスカッション 

  25 年 3 月 20 日（日）東京都葛飾区こやのエンジョイクラブハウス ※パネリストとして参加 

 

・プロバスケットボールチーム「埼玉ブロンコス」との業務包括提携（年間） 

 

・小中学生バスケ教室「バスケットボールの家庭教師（ERUTLUC）埼玉教室」共催 

県立福岡高等学校 4 月～3 月 

 

・埼玉県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会運営委員会  

毎月 1 回※役員理事として参加 

 

・総合型地域スポーツクラブマネジャー勉強会（24 年 8 月～12 月 月 1 回程度開催。コーディネーター） 

 

・役員、スタッフ会議 毎月 1 回 
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【定期事業】 

内容 主な対象世代 場所・日時 会員数 

① 多世代スポーツ交流サークル 

 

中学生～シニア 

男女 

福岡中学校 

日曜 19:00～ 
3名 

② マスターズサークル 

（シニアバスケ交流サークル） 
40～50代 男子 

大井西中学校 

土曜 19:30～ 
17名 

③ みるきぃ新体操教室 園児～小学生低学年 
さぎの森小学校 

13:00～14:00 
13名 

④ 小学生新体操教室 小学生 
福岡小学校 

木曜 17:30～ 
6名 

⑤ 小学生バドミントン教室 

 
小学 3年生以上男女 

上野台体育館ほか 

隔週土曜 10:00～ 
31名 

⑥ 小学生バスケットボール教室 小学生全学年 男女 

日曜日 

10:00～（東原小教室） 

13:00～（鶴ヶ丘小教室） 

15:30～（上野台教室） 

18:30～（駒西小教室） 

18:30～（元福小教室） 

18:30～（西小教室） 

 

東原小 17名 

鶴ヶ丘小 35 名 

上野台 45名 

駒西小 14名 

元福小 12名 

西小 25名 

⑦ 中学生バスケットボール教室 中学生男女 
福岡中学校 

木曜日 19:30～ 
49名 

⑧ 親子ラケットテニス教室 

 

小学生および一般 

男女 

上野台小学校 

隔週土曜 10:00～ 
18名 

⑨ ボール運動教室 

（主にドッヂボール、バスケ） 
小学 1～4年生男女 

東台小学校 

隔週土曜 13:00～ 
12名 

⑩ 小学生硬式テニス教室 小学 1～4年生男女 
大井ファミリー 

隔週土曜 11:15～ 
21名 

⑪ 図工教室 小学生全学年 男女 
東台小学校 

隔週土曜 14:30～ 
16名 

⑫ ヨガ教室 一般成人女子 
フクトピア 

隔週土曜 19:30～ 
11 名 

⑬ ミニバス教室チーム 

 （クラブチーム） 

小学 2年生以上 

女子 

東台小学校 

月曜、土曜 

18:00～ 

18名 

⑭ 中学生バスケ教室チーム 

（クラブチーム） 

主に中学生女子 

（高校生は応相談） 

大井西中学校、福岡高校 

日曜 18:30～ 

大井中学校 

水曜 19:00～ 

31名 

⑮ 小学生チアダンス教室 小学生女子 
上野台小学校 

日曜日 13:00～ 
27名 

 

定期活動会員数：421 名 

 未就 

学児 

小学生 中学生 高校生 ～29歳 ～39歳 ～49歳 ～59歳 60 歳 

以上 

男性 0 136 30 3 6 4 23 2 0 

女性 10 147 42 2 0 9 7 0 0 

合計 10 283 72 5 6 13 30 2 0 

 

定期活動種目数：8 スポーツ種目、１文化活動 

（バスケットボール、ドッヂボール、バドミントン、新体操、硬式テニス、 

ラケットテニス、ヨガ、チアダンス、図工） 
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第 2 号議案 

平成 24 年度決算報告 

23年度実績額
※参考

24年度予算額 24年度実績額 差異

Ⅰ 経常収入の部
1　会費収入
　　　　会費収入 7,225,496 9,625,000 9,510,200 -114,800
　　　　年間費収入 825,000 1,050,000 1,058,000 8,000
2　補助金、寄付等収入
　　　　民間助成金収入 7,362,000 8,180,000 8,180,000 0

462,000 ㈱住協CSR助成
3　雑収入
　　　　受取利息 0 649 649
　　　　雑収入 10,000 祝い金
　　経常収入合計 15,412,496 18,855,000 19,220,849 -106,151

Ⅱ 経常支出の部
1　管理費
　　　　職員（マネジャー）賃金 4,560,000 4,560,000 4,560,000 0
　　　　（事務員）給料手当 493,000 1,200,000 741,400 -458,600
　　　　交際費 17,540 20,000 86,479 66,479
　　　　会議費 0 0 41,733 41,733
　　　　旅費交通費 10,500 15,000 153,205 138,205
　　　　通信運搬費 268,797 300,000 248,981 -51,019
　　　　消耗什器備品費 460,469 700,000 253,498 -446,502
　　　　消耗品費 314,322 400,000 672,870 272,870
　　　　修繕費 0 0 58,222 58,222
　　　　光熱水料費 24,723 25,000 17,486 -7,514
　　　　印刷製本費 231,000 500,000 300,000 -200,000
　　　　賃借料 154,001 200,000 178,495 -21,505
　　　　保険料 378,410 500,000 341,200 -158,800
　　　　諸謝金 6,988,650 7,800,000 8,170,300 370,300
　　　　負担金支出 747,000 818,000 828,000 10,000
　　　　管理諸費 404,100 600,000 528,150 -71,850
　　　　雑費 53,470 100,000 118,686 18,686
　　経常支出合計 15,105,982 17,738,000 17,298,705 -439,295
経常収支差額 306,514 1,117,000 1,922,144 333,144

Ⅲ その他資金収入の部
　　その他資金収入合計 0 0 0

Ⅳ その他資金支出の部
　　その他資金支出合計 0 0 0

　当期収支差額 1,117,000 1,922,144 805,144
　前期繰越収支差額 16,856 16,856 0
　前期繰越収支差額調整額 0 0 0
　次期繰越収支差額 1,133,856 1,939,000 805,144

Ⅴ 正味財産の部
1　資産増加額
　　増加額合計 0

2　資産減少額
　　　　建物減価償却額 41,301 事務所間仕切り
　　　　什器備品減価償却額 85,049 コピー機
　　減少額合計 126,350

　当期正味財産増加額 1,795,794
　前期繰越正味財産額 267,111
　期末正味財産合計額 2,062,905

平成24年4月1日～平成25年3月31日
収支予算実績報告書

科目 備考

ふじみ野ふぁいぶるクラブ
（単位：円）

打ち合わせ
視察、遠征費
電話代・切手代・プロバイダ料

toto（スポーツ振興くじ）助成

預金利息

弁当・振込料・清掃用品等

事務所光熱費

マネージャー謝金(正・副　2名分)
事務パート・アルバイト代
慶弔見舞・新年会費

当期収支差額＋資産増減額

ラケット・シャトル・ボール等
事務用品・コピー代・
パソコン・複合機修理

totoスポーツ助成負担金
業務提携・税理士報酬

パンフレット代
体育館等施設使用料
スポーツ傷害保険
バスケット他講師謝金
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Ⅰ　資産の部 Ⅱ　負債の部
　　1　流動資産 　　1　流動負債
　　　　　現金 486,502 　　　　　買掛金 1,190,530
　　　　　普通預金 3,074,210 　　　　　未払金 433,423
　　　　　未収金 162,200 　　　　　前受収益 199,000
　　　　　前払費用 224,800 　　　　　預り金 78,742

　　　　　短期借入金 107,017
　　　　　　　流動資産合計 3,947,712 　　　　　　　流動負債合計 2,008,712

　　2　固定資産 Ⅲ　正味財産の部
　　　　　建物 123,904 　　　　　当期首正味財産 267,111
　　　　　什器備品 1 　　　　　当期正味財産増加額 1,795,794

固定資産合計 123,905 　　　　　　　正味財産合計 2,062,905

　　　　　　　資産合計 4,071,617 4,071,617

Ⅰ　資産の部
　　1　流動資産
　　　　　現金預金
　　　　　　現金　現金手許有高
　　　　　　普通預金　埼玉りそな銀行　上福岡支店
　　　　　　　　　　　　　埼玉りそな銀行　鶴ヶ島支店
　　　　　　　　　　　　　埼玉りそな銀行　ふじみ野支店 870
　　　　　　未収金　　会費
　　　　　　前払費用　フクトピア（ヨガ教室使用料）
　　　　　　　　　　　　　マネージャー謝金 220,000
　　　　　　　　　　　　　流動資産合計

　　2　固定資産
　　　　　建物　　　　　　ふれあいプラザ上福岡２F事務所間仕切り 123,904
　　　　　什器備品　　　デジタル複合機（ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀ　bizhub C250） 1
　　　　　　　　　　　　　固定資産合計 123,905

Ⅱ　負債の部
　　1　流動負債
　　　　　買掛金　㈱ELUTRUC　バスケットボール指導料
　　　　　　　　　　 　バドミントン指導料
　　　　　　　　　　　図工教室指導料 15,000

　　　　テニスクラブ大井ファミリー　テニス指導料 22,000
　　　　　　　　　　　㈱埼玉ブロンコス　ヨガ教室謝金 16,000
　　　　　未払金　ﾏﾈｰｼﾞｬｰ謝金・アルバイト・パート代
　　　　　　　　　　　税理士法人　柴会計　顧問料
　　　　　　　　　　　㈱ＮＴＴファイナンス　光回線使用料
　　　　　　　　　　　ソフトバンクモバイル㈱　電話代 3,717
　　　　　　　　　　　イー・モバイル㈱　データ通信費
　　　　　　　　　　　フュージョン・コミュニケーションズ㈱　フリーダイヤル電話代 2,418
　　　　　　　　　　　㈱フロンティア　サーバー使用料
　　　　　　　　　　　ふじみ野市体育協会　平成24年度光熱費負担
　　　　　　　　　　　埼玉県立福岡高等学校　体育館照明代 6,325
　　　　　　　　　　　埼玉県立大井高等学校　体育館照明代 665
　　　　　　　　　　　丸大トラベルサービス　遠征貸切バス代 93,650
　　　　　前受収益　平成25年4月分会費・平成25年分年間費
　　　　　預り金　　源泉所得税
　　　　　短期借入金　経費立替分
　　　　　　　　　　　　　流動負債合計

正味財産

17,486

2,008,712
2,008,712
2,062,905

199,000
78,742

107,017

114,000

274,900
21,000
8,427

1,160

3,675

財産目録
平成25年3月31日現在

（単位：円）
科　目・摘　要

資産合計

金　額

486,502
2,909,580

163,760

負債合計

貸借対照表
平成25年3月31日現在

ふじみ野ふぁいぶるクラブ
（単位：円）

162,200
4,800

3,947,712

4,071,617

1,023,530
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第 3 号議案 

平成 25 年度事業計画（案） 

開催日 事業名 会場 備考 

8月 11日（日） 定期総会 フクトピア  

5月 6日（祝・月） 
多世代スポーツ体験 

イベント 

上野台小学校 

体育館及びグラウンド 
小学生、親子が対象 

5月 10日（金） シニア悠々テニス 
テニスクラブ 

大井ファミリー 
シニア層が対象 

6月 29日（土） わくわくバスケホリデー 東台小学校体育館 小学生が対象 

8月 4日（日） 
こども科学（理科）実験教室 

イベント 
東台小学校図工室 小学生が対象 

10月 14日（祝月） 
多世代スポーツ体験 

イベント 

福岡小学校 

体育館及びグラウンド 

園児、小学生低学年 

親子が主な対象 

25年 4月～26年 3月 定期開催事業開催 市内体育館 など 
※下記 

「定期事業」参照 

 

≪その他（共催もしくは協力、提携 など）≫ 
・ふじみ野市生涯スポーツフェスタ（開催ブース運営協力）： 6 月 2 日（日） 亀久保小学校 

・トップスポーツ体験教室：8 月 24 日（金）富士見市総合体育館 

・中学生部活バスケットボール大会 ： 26 年 3 月 1 日（土） 大井総合体育館 など 

・その他共同企画事業 ：小中学生バスケ教室「埼玉教室」開催：県立福岡高等学校 4 月～3 月 

・プロバスケットボールチーム「埼玉ブロンコス」との業務包括提携 （年間） 

 

【定期事業】 

内容 主な対象世代 場所・日時 

スポーツコミュニケーション （子どもから大人まで誰もが参加できる場づくり・親子で参加できる場づくり） 

① 多世代ビギナー交流広場 

（バスケ交流） 

多世代・多レベル男女 

（小学生は保護者同伴） 
福岡中学校 日曜 19:30～ 

② （パパと子ども）親子バスケ広場 主に 40～50代以上男性 大井西中学校 土曜 19:30～ 

③ 親子ラケットテニス教室 小学生および保護者 上野台小学校 隔週土曜 10:00～ 

④ リフレッシュ美容ヨガ教室 一般女性（ママさんなど） フクトピア 隔週木曜 19:30～ 

（子ども達の）はじめてのスポーツ機会づくり 

⑤ みるきぃ新体操教室 3歳（園児）～小学生 さぎの森小学校 土曜 13:00～ 

⑥ 小学生新体操教室 小学生女子 福岡小学校 木曜 17:30～ 

⑦ 小学生バドミントン教室 小学 3年生以上男女 上野台体育館 隔週土曜 10:00～ 

⑧ 小学生図工教室 小学生男女 東台小学校 隔週土曜 14:30～  

⑨ 小学生テニス教室 小学 4年生以下男女 大井ファミリー 隔週土曜 11:15～ 

⑩ 小学生室内テニス教室 小学生男女 亀久保小学校 月曜 17:45～ 

⑪ 小学生チアダンス教室 小学生 女子 
1）上野台小学校  土曜 13:00～ 

2）大井地区小学校 日曜日※予定 

⑫ キッズ（ヒップホップ）ダンス教室 小・中学生男女 大井地区小学校体育館 

⑬ 小学生バスケットボール教室 小学 1～6年生男女 

1)日曜 13:00～（鶴ヶ丘小） 

2)日曜 15:30～（上野台体育館） 

3)日曜 18:30～（元福小） 

4)日曜 10:00～（東原小） 

5)日曜 18:30～（西小） 

6)日曜 18:30～（駒西小）ミニ経験者 

⑭ 小学生ボール運動教室 

≪バスケ、ドッヂボール≫ 
主に小学生 4年生以下男女 東台小学校 隔週土曜 13:00～ 

⑮ ふぁいぶるミニバス 

※教室チーム活動形態 

小学 2 年生以上 

女子（大井地区） 

東台小学校 

月曜 17:30～、土曜 18:00～ 

中学生（中学部活）スポーツ支援 

⑮ 中学生バスケットボール教室 
中学生男女 

（ビギナー～経験者） 
福岡中学校 木曜日 19:30～ 

⑯ 中学女子育成支援型クラブチーム 

※教室チーム活動形態 

中学生女子 

（ミニバス経験者） 

大井西中学校、大井総合体育館 

日曜 18:30～、水曜 19:00～ 
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第 4 号議案 

平成 25 年度事業予算（案） 

24年度予算額
※参考

24年度実績額 25年度予算額

Ⅰ 経常収入の部
1　会費収入
　　　　会費収入 9,625,000 9,510,200 11,550,000
　　　　年間費収入 1,050,000 1,058,000 1,260,000
2　補助金、寄付等収入

　　　　民間助成金収入 8,180,000 8,180,000 6,544,000

462,000 600,000

3　雑収入
　　　　受取利息 0 649 0
　　　　雑収入 10,000 0 祝い金

　　経常収入合計 18,855,000 19,220,849 19,954,000

Ⅱ 経常支出の部
1　管理費
　　　　職員（マネジャー）賃金 4,560,000 4,560,000 4,560,000
　　　　（事務員）給料手当 1,200,000 741,400 1,200,000
　　　　交際費 20,000 86,479 85,000
　　　　会議費 0 41,733 50,000
　　　　旅費交通費 15,000 153,205 100,000
　　　　通信運搬費 300,000 248,981 250,000
　　　　消耗什器備品費 700,000 253,498 400,000
　　　　消耗品費 400,000 672,870 500,000
　　　　修繕費 0 58,222 50,000
　　　　光熱水料費 25,000 17,486 20,000
　　　　印刷製本費 500,000 300,000 500,000
　　　　賃借料 200,000 178,495 200,000
　　　　保険料 500,000 341,200 400,000
　　　　諸謝金 7,800,000 8,170,300 9,100,000
　　　　負担金支出 818,000 828,000 655,000
　　　　管理諸費 600,000 528,150 550,000
　　　　雑費 100,000 118,686 120,000
　　経常支出合計 17,738,000 17,298,705 18,740,000
経常収支差額 1,117,000 1,922,144 1,214,000

toto（スポーツ振興くじ）助成自己負担金

業務提携・税理士報酬

振込料・清掃用品等

複合機、パソコンなどの修理

事務所光熱費

パンフレット代

体育館等施設使用料

スポーツ傷害保険

バスケットボール他講師代

慶弔見舞・新年会費

打ち合わせ

遠征費(レンタカー・貸切バス）

電話代・切手代・プロバイダ料

テニスラケット・シャトル・ボール等

事務用品・コピー代・

マネジャー謝金(正・副　2名)

事務パート・アルバイト代

toto（スポーツ振興くじ）助成

預金利息

㈱住協CSR助成

収支予算書
平成24年4月1日～平成25年3月31日

ふじみ野ふぁいぶるクラブ
（単位：円）

科目 備考
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【その他】 

1．役員一覧・組織図 

 

≪役員一覧≫ 

 会長（兼クラブマネジャー）   篠島幹昌   

副会長 （兼クラブ副マネジャー） 山下耕司 

事務局     福田美代子 

会計     森永崇義 

監査     高沢直樹 

 

≪組織図≫ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 事業内容区分の再編 

1)スポーツコミュニケーション 

2)はじめてのスポーツ 

3)中学生スポーツ（中学校部活）支援 

4)イベント事業（新たなつながりによる価値創造） 

5)文化振興、学校教育支援、生涯学習支援 

6)トップチーム､アスリートと地域との連携 

7)介護予防としての場づくり 
 

 

3. NPO 法人化 

toto（スポーツ振興くじ）助成の交付期間が変更になり、影響があるため 

25 年度中の法人化で進めていく。 

 

9 月～10 月・・・約款、関連書類の整備。及び関係者説明 

11 月～12 月・・・申請 

 

 

4. 今後について 

※ 別紙参照 

会長 

副会長 

運営スタッフ 

（アルバイト、 

ボランティア等） 

事務局 指導者 会計 

監査 


